
Subjekt Speciální ZŠ a MŠ
Adresa U Červeného kostela 110, 415 01 TEPLICE
Číslo op. programu CZ. 1. 07
Název op. programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Číslo výzvy 21
Název výzvy Žádost o fin. podporu z OP VK - IP obl. podpory 1.4 - unit costs
Číslo prioritní osy 7. 1
Název prioritní osy Počáteční vzdělávání
Číslo oblasti podpory 7. 1. 4
Název oblasti podpory Zlepšení podmínek pro vzdělávání na zákl. školách
Typ projektu IP - ostatní

Název projektu Inovace výuky na základních školách
Datum zahájení projektu 13. 09. 2010
Datum ukončení projektu 12. 03. 2013
Rozpočet projektu celkem 948 677, 00 Kč
Anotace DUM k opakování soustavy rozmnožovací formou doplňovačky s tajenkou
Určeno pro výuku PŘÍRODOPIS – 8.ročník
Autor Mgr. Spurná Pavlína
Očekávaný výstup žák  si zopakuje formou doplňovačky s tajenkou soustavu rozmnožovací, objasní pojem v 

tajence
Spec. vzdělávací potřeby žádné
Stupeň a typ vzdělávání II. stupeň – speciální vzdělávání – lehké mentální postižení
Typická věková skupina od 13 let
Časový harmonogram opakování 15 - 20 minut



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

OPAKOVÁNÍ – ROZMNOŽOVÁNÍ, MUŽSKÁ A ŽENSKÁ POHL. 
SOUSTAVA

34 z 36,Člověk – Rozmnožování - mužská a ženská pohlavní soustava 
– doplňovačka s tajenkou



Doplň správné odpovědi, pojem v tajence vysvětli :

1. Ženský svalový orgán tvaru hrušky, umístěný v podbřišku, vyvíjí se v něm 
zárodek a později plod - _________________ .

2. Období po porodu, které trvá 6 týdnů, se nazývá __________________ .
3. Přerušení těhotenství - ______________________.
4. Mužský zevní pohlavní orgán - _______________________.
5. Ženská pohlavní buňka - ______________________.
6. Proces, při kterém opouští plod tělo matky - ______________________.
7. Párové pohlavní žlázy velikosti švestky, ve kterých dozrávají ženské pohlavní

buňky (vajíčka) - __________________.
8. Úzké trubičky probíhající od vaječníků k děloze - ___________________.
9. Splynutí spermie s vajíčkem - ______________________.
10. Období pohlavního dospívání mladého člověka - _____________________.
11. Děj, při kterém se s krví vyplaví z těla kromě zbytků sliznice i zaniklé

neoplozené vajíčko - _____________________.
12.  Mužská pohlavní buňka - _____________________. 



1. D Ě L O H A

2. Š E S T I N E D Ě L Í

3. P O T R A T

4. P E N I S

5. V A J Í Č K O

6. P O R O D

7. V A J E Č N Í K Y

8. V E J C O V O D Y

9. O P L O Z E N Í

10. P U B E R T A

11. M E N S T R U A C E

12. S P E R M I E

Kontrola správnosti:


